BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

Số           /BVTV-ATTPMT
V/v Hàn  Quốc dự thảo sửa đổi quy

định ghi nhãn thực phẩm bao gói

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày        tháng     năm 2020

Kính gửi:  Các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan

Ngày 26/5/2020 Hàn Quốc ra thông báo số G/TBT/N/KOR/894 về việc Dự

thảo sửa đổi “Tiêu chuẩn ghi nhãn đối với thực phẩm” trong đó đưa ra các quy

định về ghi nhãn đối với thực phẩm bao gói sẵn, trà, nước tương, sản phẩm có sử

dụng phụ gia ... (xem văn bản gốc đi kèm).

Cục Bảo vệ thực vật xin thông báo tới các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên

quan nghiên cứu, đóng góp ý kiến gửi về Cục Bảo vệ thực vật (bản điện tử gửi về

địa chỉ qlattpmt.bvtv@mard.gov.vn) trước ngày 14/7 để tổng hợp gửi các cơ quan

quản lý.

Trường hợp các yêu cầu của Hàn Quốc có thể gây ảnh hưởng, khó khăn

cho việc xuất khẩu sang Hàn Quốc, đơn vị cần thông báo ngay cho Tổng cục

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trước ngày 24/6/2020.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Đăng website Cục BVTV;

- Các CC KDTV (để t/b);

- Lưu VT, ATTPMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quý Dương

		2020-06-19T12:34:53+0700

		2020-06-19T13:59:51+0700

		2020-06-19T13:59:51+0700

		2020-06-19T13:59:51+0700

		2020-06-19T13:59:51+0700